5

ПРОЕКТ
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___.09.2021 № _____
г.Окуловка

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Правилами включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772, Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, утвержденным постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5, в целях обеспечения жителей Окуловского района товарами первой необходимости в пределах шаговой доступности, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 13.12.2017 № 1869 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, на территории Окуловского муниципального района» (в редакции постановления Администрации от 27.09.2018 № 1238), изложив её в редакции:
«Схема

 размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района
	№ п/п
	Наимено-вание нестаци-онарных объектов
	Адрес нахожде-ния объекта
	Спе-циали-зация объекта
	Пло-щадь объекта
	Владелец НТО
	При-над-леж-ность к субъек-там малого или средне-го пред-при-нима-тельст-ва
	Назва-ние и рекви-зиты договора о предос-тавле-нии права на разме-щение неста-ционар-ного торго-вого объекта
	Срок эксплу-атации неста-ционар-ного торго-вого объекта (в соот-ветст-вии с догово-ром о пре-достав-лении права на разме-щение неста-ционар-ного торго-вого объек-та)
	Статус места разме-щения неста-ционар-ного торго-вого объекта (дейст-вующее, перспективное, компен-сацион-ное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Временное сооружение торговли
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

ул.Цент-ральная, около входа в парк
	рознич-ная торговля про-мыш-ленными товара-ми
	64

кв.м.
	Путрин

Андрей Сергеевич
	да
	Договор аренды

№ 134

от 20.09.2002
	49

лет
	дейст-вующее

	2
	Торговый павильон
	Новго-родская обл.,

г.Окулов-ка,

ул. Н.Ни-колаева, з.у.№ 73 б
	рознич-ная торговля хлебобу-лочными изделия-ми

	12

кв.м.
	ООО «АЛЕН»

Новгородс-кая обл.,
г. Оку-ловка,

ул. Калини-на, д. 16,

ИНН 5311005917
	да
	Договор аренды

№ 1468

от
27.06.2017
	5

лет
	дейст-вующее

	3
	Киоск
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

ул. Н.Ни-колаева, з.у.№ 59 б
	розничная торговля

газетами и журна-лами
	12

кв.м
	Федоров Анатолий Васильевич

	да
	Договор аренды

№ 1461

от 22.05.2017
	5

лет
	действующее

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	Торговый киоск
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

ул. Н.Ни-колаева, з.у.№ 59 в
	рознич-ная торговля

продо-вольст-венными товара-ми
	18

кв.м
	Плешанов

Вадим Вадимович

	да
	Договор аренды

№ 1560

от 26.02.2019
	5 лет
	дейст-вующее

	5
	Торговый павильон
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

ул.Ост-ровского,

з.у. №48б
	рознич-ная торговля про-мыш-ленными товара-ми
	30

кв.м.
	Степанов

Алексей

Александрович
	да
	Договор аренды

№ 1489

от 07.11.2017
	5

лет
	дейст-вующее

	6
	Киоск
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

ул. Чай-ковского, з.у. № 1 а
	рознич-ная торговля

газетами и жур-налами
	19

кв.м
	Федоров Анатолий Васильевич

	да
	Договор аренды

№ 1462

от 22.05.2017 г.
	5

лет
	дейст-вующее

	7

	Киоск
	Новго-родская обл., Окуловс-кий р-н, р.п.Уг-ловка, ул.Цент-ральная, з.у.№6 б
	рознич-ная торговля

газетами и жур-налами
	18

кв.м.
	Федоров Анатолий Васильевич

	да
	Договор аренды

№ 70

от 09.01.2018
	5

лет
	дейст-вующее

	8

	Ларёк
	Новго-родская обл., Окуловс-кий р-н, р.п.Уг-ловка, ул.Цент-ральная, з.у.№6 а
	рознич-ная торговля

продо-вольст-венными товара-ми
	29

кв.м.
	Кузнецова

Ирина Геннадьевна
	да
	Договор аренды

№ 69

от 09.01.2018
	5

лет
	дейст-вующее

	9

	Киоск
	Новго-родская обл., Окуловс-кий р-н,
п. Куло-тино Советс-кий пр-т, з.у.№ 1 а
	рознич-ная торговля

газетами и жур-налами
	26

кв.м.
	Федоров Анатолий Васильевич

	да
	Договор аренды

№ 32

от 26.06.2017
	5

лет
	дейст-вующее

	10

	Торговый павильон
	Новго-родская обл., Окуловс-кий р-н,

п. Топо-рок, ул.Со-ветская,

з.у.№ 15а
	рознич-ная торговля

продо-вольст-венными и про-мыш-лен-ными товара-ми
	63

кв.м.
	Мануилов

Сергей

Владимиро-вич
	да
	Договор аренды

№ 1564

от 08.04.2019
	5

лет
	дейст-вующее

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	Ларек
	Новго-родская обл., Оку-ловс-кий р-н,

п. Котово, ул. Же-лезно-дорожная, з.у. № 2 б
	продо-вольст-веные и про-мыш-ленные товары
	131 кв.м.
	Рябенко

Виктор

Михайло-вич
	да
	Договор аренды

№ 1517

от 26.06.2018
	5

лет
	дейст-вующее

	12

	Павильон
	Новго-родская обл., Окуловс-кий р-н,

п.Боро-венка, ул.Проле-тарская, з.у.№ 5а
	про-мыш-ленные товары
	42

кв.м.
	Миронова

Марина

Николаевна
	да
	Договор аренды

№ 1463
от 23.05.2017
	5

лет
	дейст-вующее

	13
	Торговый павильон
	Новго-родская обл.,

г. Оку-ловка,

ул.Чай-ковского,

 з.у.№1 б

кн 53:12:0102002:25
	рознич-ная торговля продо-вольст-вен-ными или про-мыш-ленными товара-ми
	20

кв.м.
	Плешанов

Вадим

Вадимович
	да
	Договор аренды № 1474 от 08.08.2017
	5

лет
	дейст-вующее

	14
	Торговый киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,

г.Окулов-ка, ул.Н.Ни-колаева, з.у.№ 42 а
	рознич-ная торговля

хлебом, хлебобу-лочными и конди-терски-ми изде-лиями
	9

кв.м.

	перспек-тивное

	15
	Павильон
	Новго-родская обл.,

г.Окулов-ка, ул.Н.Ни-колаева, з.у.№ 43 б

	рознич-ная торговля про-мыш-ленными товара-ми
	62

 кв.м.

	перспек-тивное

	16
	Торговый киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,

г.Окулов-ка,

ул. Лени-на,

з.у.№ 38 а

	рознич-ная торговля

газетами и жур-налами
	18 кв.м

	перспек-тивное

	17
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,

г. Окулов-ка,

рядом с д.34а по ул. Новго-родская

	рознич-ная торговля продо-вольст-венными товара-ми
	20 кв.м.

	перспек-тивное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	18
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,

г. Окулов-ка,
ул. Н.Нико-лаева,
з.у. № 80а,

кн
53:12:0104008
	рознич-ная торговля про-мыш-ленными или продо-вольст-венными това-рами
	80 кв.м.

	компен-сацион-ное

	19
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,

г. Окулов-ка, ул. 1 Мая, слева от дома № 6
	рознич-ная торговля продо-вольст-венными товара-ми
	20 кв.м.

	компен-сацион-ное

	20
	Киоск (павильон)
	Новго-родская обл.,

г. Окулов-ка, рядом с д. № 36 по ул.Ленин-градская
	рознич-ная торговля продо-вольст-венными товара-ми
	20 кв.м.

	компен-сацион-ное

».
2. Направить копию настоящего постановления в Министерство промышленности и торговли Новгородской области в порядке и сроки, установленные законодательством.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
Председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства                                        Е.В.Соколова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление Администрации
	от

	№

	(вид документа)

«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района
М.О.Петрова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Экономический комитет
	2

	3
	Сайт
	в эл.виде

	4
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального  района»
	в эл.виде

	Итого:
	6

	Председатель комитета

	_______________
	Е.В.Соколова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления
	«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района»

Настоящий  проект постановления разработан на основании результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов в целях  приведения действующей Схемы в соответствие с  изменениями в законодательство РФ, а именно, в соответствии с Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, утвержденным постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5 (далее НТО), а так же во исполнение протокольного решения по итогам заседания постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района от 24.08.2021 №1 (копия протокола прилагается).
Анализ текущего состояния развития инфраструктуры розничной нестационарной торговли показал, что при установленном нормативе минимальной обеспеченности населения Окуловского муниципального района Новгородской области площадью нестационарных торговых объектов- 10 объектов на 10 000 человек, фактическая обеспеченность составляет 9,6 объектов на 10 000 человек.

Результаты инвентаризации НТО показали, что действующие объекты располагаются исторически в наиболее  проходимых местах, а в завокзальной, северной и северо-восточной частей города Окуловка НТО практически отсутствуют.

В целях обеспечения потребности в продовольственных товарах жителей завокзальной, северной и северо-восточной частей города Окуловка в Схему предлагается внести изменения путем дополнения перспективными и компенсационными местами для размещения киосков (павильонов), где будут реализовываться продовольственные товары и, возможно, товары первой необходимости.

От администраций городских и сельских поселений предложений о внесении изменений в схему НТО не поступило.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района»
Принятие настоящего постановления не повлечёт за собой признание утратившими силу, приостановление, дополнение или принятие нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления
Администрации Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной с обственности или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района»
        Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель

комитета                                                                                  Е.В. Соколова